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گزارش روزانه
بازار نفت گاز پتروشیمی

تاریخ: 8 آبان ماه 1402
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آمارهای  انتشار  آستانه  در  نفت  جهانی  قیمت  درصدی  یک  کاهش 
اقتصادی آمریکا و چین

قیمت نفت در آغاز معاملات روز دوشنبه بیش از یک درصد کاهش یافت زیرا 
سرمایه گذاران در آستانه نشست سیاست گذاری فدرال رزرو ایالات متحده و 
داده های تولیدی چین که قرار است در هفته جاری منتشر شود، احتیاط  زیادی 
اند و این مساله تنش های نظامی در خاورمیانه را تا حد زیادی  به خرج داده 

خنثی کرده است.

بهای معاملات آتی هر بشکه نفت برنت دریای شمال با ۱.۶ درصد یا ۱.۱۱ دلار کاهش 
به ۸۹.۳۷ دلار رسید، در حالی که هر بشکه نفت خام وست تگزاس اینترمدیت 

آمریکا ۱.۲ درصد یا ۱.۳۴ دلار کاهش ۸۴.۲۰ دلار معامله شده است.

تینا تنگ، تحلیلگر CMC Markets می گوید: »با وجود تشدید جنگ حماس و 
اسرائیل، تهاجم زمینی به طور گسترده ای مورد انتظار بود. وی افزود: "تحولات 
آخر هفته نشان دهنده عدم گسترش بیشتر به یک جنگ منطقه ای گسترده تر 

است که باعث عقب نشینی قیمت نفت شد.

برنت و  نفت سبک آمریکا هر دو روز جمعه پس از تشدید حملات زمینی اسرائیل 
به غزه، 3 درصد افزایش یافتند و این نگرانی را برانگیخت که این درگیری ممکن 
است در منطقه ای که یک سوم تولید جهانی نفت را تشکیل می دهد، گسترش 

یابد.

 سرمایه گذاران منتظر نتیجه نشست روز چهارشنبه فدرال رزرو آمریکا، داده های 
شغلی ایالات متحده و درآمد غول فناوری Apple هستند تا نشانه هایی از هر 
گونه کندی اقتصادی که می تواند بر تقاضای سوخت در بزرگترین مصرف کننده 

نفت جهان تأثیر بگذارد، مشاهده کنند.
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با این حال انتظار می رود فدرال رزرو نرخ های بهره را بدون تغییر نگه دارد، در حالی 
که بانک های مرکزی بریتانیا و ژاپن نیز قرار است سیاست های خود را بررسی کنند.

چین شاخص های PMI تولید و خدمات اکتبر خود را در این هفته گزارش خواهد 
اینکه اقتصاد  بر  کرد و سرمایه گذاران به دنبال نشانه های بیشتری هستند مبنی 
بزرگترین واردکننده نفت خام جهان در حال تثبیت است و تقاضای سوخت پس از 

اقدامات حمایتی پکن در حال بهبود است.

در شرایطی که تحولات خاورمیانه سرمایه گذاران را در معرض خطر قرار می دهد و 
قیمت ها بی ثبات است، برنت و نفت آمریکا در هفته گذشته برای اولین بار در سه 

هفته اخیر کاهش یافتند.
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تمایل آلمان به سرمایه گذاری در گاز و مواد معدنی نیجریه

اولاف شولتز، صدراعظم آلمان روز یکشنبه گفت که کشورش مایل است در گاز و 
مواد معدنی حیاتی در نیجریه، بزرگترین تولیدکننده نفت آفریقا، سرمایه گذاری 
کند، آن هم در شرایطی که او سفر خود را به 2 کشور جنوب صحرای آفریقا آغاز 

کرده است.

این سومین سفر شولتز به این منطقه در دو سال گذشته است ، این سفر در حالی 
صورت می گیرد که درگیری ها در سایر مناطق جهان، اهمیت روزافزون منطقه ای 
برلین به طور سنتی در آن مشارکت چندانی نداشته است،  را که  انرژی  از  غنی 

برجسته می کند.

ابوجا،  بولا تینوبو در شهر  با رئیس جمهور نیجریه،  شولتز در نشستی مشترک 
پایتخت، به خبرنگاران گفت: تمایلی برای سرمایه گذاری، به ویژه در مواد معدنی 
 LNG حیاتی وجود دارد. در مورد گاز، او از تلاش های نیجریه برای توسعه ظرفیت

استقبال کرد.

شولتز گفت: اگر ما موفق باشیم، اگر شانس بیشتری برای صادرات گاز تولید شده 
وجود داشته باشد... این فرصت بزرگی برای شرکت های آلمانی است که تجارت 

خصوصی خود را انجام دهند.

تینوبو گفت که ما “بحث بسیار عمیقی” در مورد موضوع گاز داشته و شرکت های 
آلمانی را تشویق به سرمایه گذاری در خطوط لوله در نیجریه کرده است.

به بخش معدن خود است که  دنبال جذب سرمایه گذاران  به  نیجریه همچنین 
مدت هاست توسعه نیافته و کمتر از 1 درصد به تولید ناخالص داخلی این کشور 

کمک می کند.
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شولتز بدون ارائه جزئیات گفت که شرکت های آلمانی تمایلی برای ساخت راه آهن 
در نیجریه دارند.

این بخش در حال حاضر تحت سلطه شرکت های چینی است که قراردادهایی را برای 
توسعه خطوط ریلی در بزرگترین اقتصاد آفریقا به دست آورده اند.

شولز همچنین با رئیس کمیسیون گروه منطقه ای ECOWAS در غرب آفریقا دیدار 
کرد و گفت که لازم است با این بلوک “برای جلوگیری از تبدیل شدن کودتا به یک 

روند” پس از کودتاهای نظامی اخیر در نیجر و گابن، همکاری شود.
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حاشیه سود گازوئیل اروپا حدود 32 دلار در هر بشکه ثابت ماند

ذخایر  کاهش  از  پس  شمال غربی  اروپای  گازوئیل  بارج  پالایش  سود  حاشیه های 
منطقه ای که از قیمت ها حمایت کرد، هفته را به طور کلی با ثبات کمی بیش از 

32 دلار در هر بشکه به پایان رسانده است.

 یکی از مقام های رسمی اروپایی به رویترز گفت: مقام های اتحادیه اروپا در جریان 
نشست اضطراری گروه هماهنگی نفت اتحادیه اروپا درباره تنوع بخشیدن به ذخایر 

نفت و ایجاد حائلی برای گازوئیل و بنزین بحث کردند. 

به گفته این مقام، در حالی که ذخایر نفت اتحادیه اروپا در حال حاضر نیاز 90 روزه 
را برآورده می کند، این ذخایر بیشتر نفت خام است، در حالی که آسیب پذیری 

اروپا در گازوئیل و بنزین است.

های  محموله  گوید  می  اسپارتا،  کامودیتی  موسسه  تحلیلگر  نوئل-بزویک،  جیمز 
دریای سرخ مقرون به صرفه ترین گزینه در اروپا هستند و در حال حاضر تنها گزینه 
از آن، محموله های ساحل  هایی هستند که در دسترس به نظر می رسند. پس 

خلیج آمریکا قرار دارند.

نوئل بسویک افزود: انتظار می رود تقاضای اروپا همچنان ادامه داشته باشد، زیرا 
چندین پالایشگاه آلمانی، از جمله بایرنوییل، در حال حاضر با تعطیلی مواجه هستند.

داده های موسسه مشاوره هلندی Insights Global نشان داد که ذخایر گازوئیل در 
در هفته  و ذخیره سازی آمستردام-روتردام-آنتورپ  پالایش  در مرکز  انبار مستقل 

منتهی به پنج شنبه ۶ درصد کاهش یافت.
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لارس ون واگنینگن از Insights Global گفت که ذخایر گازوییل به 1.75 میلیون 
تن کاهش یافت که پایین ترین میزان از نوامبر 2022 به دلیل واردات کندتر و 

صادرات قوی به شمال غرب اروپا و به ویژه لهستان است.

او افزود که با افزایش سطح آب در مسیر اصلی کشتیرانی، تقاضا برای راین نیز 
در حال بهبود است.

داده های اداره اطلاعات انرژی آمریکا نشان می دهد که ذخایر فرآورده های نفتی 
ایالات متحده، که شامل گازوئیل و نفت گرمایشی می شود، هفته گذشته با 1.7 

میلیون بشکه کاهش به 112.1 میلیون بشکه رسید.
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